
 

          JAK ZALOŽIT PETIČNÍ MÍSTO PRO EURO V ČESKU 

           JEDNODUCHÝ NÁVOD 

 

1. MÁTE KAVÁRNU NEBO PODNIK? 

• Super, dejte tam petiční archy na stůl, ať je každý může podepsat. 
• Přidejte cedulku s textem, co je to za petici a proč je důležitá. 
• Vše k tomu potřebné vám pošleme! 

  

2. NEMÁTE VLASTNÍ PODNIK? 

• Zajděte do vaší oblíbené kavárny, knihovny nebo jiného veřejného místa. 
• Poproste majitele, jestli tam můžeme petiční místo vytvořit. 
• Řekněte jim, že to zabere minimum místa a je to pro dobrou věc. 
• Vemte si kontakt a my zařídíme zbytek! 

 

3. CHCETE TO UDĚLAT U SEBE DOMA? 

• Není problém! Napište, kdy býváte doma, ať se mohou zájemci zastavit 
podepsat. 

• Můžete to sdílet na sociálních sítích nebo poslat zprávu přátelům. 
• Pošleme vše potřebné a přidáme vás na naši mapu petičních míst! 

 

4. CHCETE SBÍRAT PODPISY NA ULICI? 

• Vezměte desky, stolek, židli a pár archů petice. 
• Stačí napsat na ceduli „Podepište petici pro přijetí Eura v Česku“. 
• Usmějte se, vysvětlujte, proč je petice důležitá, a nechte lidi podepisovat. 
• Jakmile budete mít podepsaných dost archů, dáte nám vědět a my 

zajistíme jejich odeslání k nám na naše náklady! 

 

Při sběru podpisů se průběžně ujišťujte, že lidé vyplňují všechny potřebné údaje 
a pravidelně kontrolujte, jestli jsou archy čitelné a správně vyplněné. 

 

       Děkujeme, že pomáháte k přijetí eura v Česku! 


